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                                            POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I ZHVILLIMIT STRATEGJIK 

DREJTORIA E MARKETINGUT 

SEKTORI I FILATELISE DHE PULLËS  

 

 

Tematika e emisioneve të pullave postare  shqiptare që do të emetohen gjatë vitit 2025 

 

1. Europa 2025 – “Zbulimet Arkeologjike” 

Temë e miratuar nga PostEurop, në pritje të udhëzimeve më specifike. 

 

2. Euromed 2025  -“Burimet e Mesdheut” 

Përcaktimi i tyre do të bëhet në mbledhjen e ardhshme. 

 

3. Flora shqiptare - “Boronica e egër, Fiku i detit, Qepa e detit dhe Valanidhi”. 

Emision me 4 pamje në formatin 40x40 mm. 

 

4. Fauna Shqiptare - “Shqiponja në vendin tonë” 

Emision me 1 pamje në formatin 30x40 mm. 

 

5. Turizmi Shqiptar - “Turizmi malor” 

Emision me 1 pamje 34x44 dhe 1 bllok në formatin 80x60 mm. 

 

6. Teknologjia - “Digjitalizimi në sektorin postar” 

Emision me 1 pamje në formatin 44x34 mm. 

 

7. Artizanati - “Punimet me qëndisje” 

Emision me 4 pamje në formatin 34x44 mm. 

 

8. Trashëgimia kulturore - “Xhubleta” 

Emision me 4 pamje në formatin 31 x43 mm. 

http://www.postashqiptare.al/
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9. Ngjarje Historike:  

- 100 vjetori I shpalljes së Shqipërisë  Republikë” 

- 100 vjetori I themelimit të Bankës së Shqipërisë” 

- 100 vjetori I hapjes së shkollës profesionale “Charles Teldford Erickson” në Golem 

të Kavajës. 

- 100 vjetori i krijimit të Institutit Femëror “Kyrias”, Tiranë, nën drejtimin e 

Parashqevi Qiriazit (1925 – 1933).. 

Emision me 4 pamje në formatin 44 x34 mm. 

 

10. Figura të shquara - Përcaktimi i tyre do të bëhet në mbledhjen e ardhshme. 
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